
UCHWAŁA NR XXXI/441/2013
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA

z dnia 25 marca 2013 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zasad korzystania z obiektów i urządzeń 
krytych pływalni w Inowrocławiu 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.1) ) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. W załączniku nr 1 do uchwały nr V/53/2007 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 15 
marca 2007 r. w sprawie określenia zasad korzystania z obiektów i urządzeń krytych pływalni 
w Inowrocławiu (Dz. Urz. Woj. Kujawsko-Pomorskiego Nr 48, poz. 725) wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) w § 3 ust. 5 i 6 otrzymują brzmienie: 

"5. Korzystający z Pływalni zobowiązani są do zmiany obuwia na klapki basenowe 
w holu Pływalni oraz do korzystania z szafek odzieżowych i pozostawienia tam 
pozostałej odzieży. Przed wyjściem z szatni na teren niecki basenowej należy 
sprawdzić, czy szafka została zamknięta oraz zabrać ze sobą klucz do szafki. 

6. Osoba posiadająca wartościowe przedmioty winna je złożyć, przed wejściem na 
Pływalnię, w szafce depozytowej zlokalizowanej w szatni oraz zabrać ze sobą klucz do 
tej szafki."; 

2) w § 4 ust. 4 i 6 otrzymują brzmienie: 

"4. Wszystkie osoby korzystające z Pływalni zobowiązane są do podporządkowania 
się poleceniom ratowników wodnych. 

6. Na polecenie ratownika wodnego lub sygnał dźwiękowy osoby przebywające 
w niecce basenowej powinny niezwłocznie wyjść z wody."; 

3) § 8 otrzymuje brzmienie: 

"§ 8. Każda osoba korzystająca z Pływalni zobowiązana jest do zachowania 
porządku, czystości i spokoju na terenie Pływalni oraz do podporządkowania się 
poleceniom prowadzącego zajęcia lub dyżurnego ratownika wodnego."; 

4) §§ 10 i 11 otrzymują brzmienie: 

"§ 10. Wszystkie wejścia i wyjścia oraz drogi ewakuacyjne na terenie Pływalni 
muszą być wolne i przejezdne. Zabrania się pozostawiania jakichkolwiek rzeczy, które 
mogłyby utrudniać lub uniemożliwiać dostęp do wejścia lub wyjścia, bądź drogi 
ewakuacyjnej na terenie Pływalni. 

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 
poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 
1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 
r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 
r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz.1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 
142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, 
Nr 149, poz. 887 i Nr 217, poz. 1281, z 2012 r. poz. 567 oraz z 2013 r. poz. 153.

——————————————————————————————————————————————————
Id: WZIHU-ABHUD-RADES-EHIJE-TSYVG. Podpisany Strona 1



§ 11.1. Osoby naruszające zasady bezpieczeństwa lub porządku określone 
w regulaminie, mogą być usunięte z terenu Pływalni, bez zwrotu kosztów poniesionych 
na zakup biletu, niezależnie od ewentualnej odpowiedzialności z innego tytułu. 

2. Każdy, kto zauważy usterkę urządzenia, bądź inne nieprawidłowości związane 
z nieprzestrzeganiem regulaminu, powinien niezwłocznie poinformować o tym 
ratownika wodnego lub Administratora."; 

5) uchyla się § 12. 

§ 2. W załączniku nr 2 do uchwały nr V/53/2007 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 15 
marca 2007 r. w sprawie określenia zasad korzystania z obiektów i urządzeń krytych pływalni 
w Inowrocławiu (Dz. Urz. Woj. Kujawsko-Pomorskiego Nr 48, poz. 725) wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) w § 3 ust. 5 i 6 otrzymują brzmienie: 

"5. Korzystający z Pływalni zobowiązani są do zmiany obuwia na klapki basenowe 
w holu Pływalni oraz do korzystania z szafek odzieżowych i pozostawienia tam 
pozostałej odzieży. Przed wyjściem z szatni na teren niecki basenowej należy 
sprawdzić, czy szafka została zamknięta oraz zabrać ze sobą klucz do szafki. 

6. Osoba posiadająca wartościowe przedmioty winna je złożyć, przed wejściem na 
Pływalnię, w szafce depozytowej zlokalizowanej w szatni oraz zabrać ze sobą klucz do 
tej szafki."; 

2) w § 4 ust. 3, 4 i 6 otrzymują brzmienie: 

"3. Na Pływalni obowiązuje noszenie stroju kąpielowego. 

4. Wszystkie osoby korzystające z Pływalni zobowiązane są do podporządkowania 
się poleceniom ratowników wodnych. 

6. Na polecenie ratownika wodnego lub sygnał dźwiękowy osoby przebywające 
w niecce basenowej powinny niezwłocznie wyjść z wody."; 

3) § 8 otrzymuje brzmienie: 

"§ 8. Każda osoba korzystająca z Pływalni zobowiązana jest do zachowania 
porządku, czystości i spokoju na terenie Pływalni oraz do podporządkowania się 
poleceniom prowadzącego zajęcia lub dyżurnego ratownika wodnego."; 

4) §§ 10 i 11 otrzymują brzmienie: 

"§ 10. Wszystkie wejścia i wyjścia oraz drogi ewakuacyjne na terenie Pływalni 
muszą być wolne i przejezdne. Zabrania się pozostawiania jakichkolwiek rzeczy, które 
mogłyby utrudniać lub uniemożliwiać dostęp do wejścia lub wyjścia, bądź drogi 
ewakuacyjnej na terenie Pływalni. 

§ 11.1. Osoby naruszające zasady bezpieczeństwa lub porządku określone 
w regulaminie, mogą być usunięte z terenu Pływalni, bez zwrotu kosztów poniesionych 
na zakup biletu, niezależnie od ewentualnej odpowiedzialności z innego tytułu. 

2. Każdy, kto zauważy usterkę urządzenia, bądź inne nieprawidłowości związane 
z nieprzestrzeganiem regulaminu, powinien niezwłocznie poinformować o tym 
ratownika wodnego lub Administratora."; 

5) uchyla się § 12. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Inowrocławia. 

Strona 2
——————————————————————————————————————————————————
Id: WZIHU-ABHUD-RADES-EHIJE-TSYVG. Podpisany



§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-
Pomorskiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Inowrocławia 

Tomasz Marcinkowski

——————————————————————————————————————————————————
Id: WZIHU-ABHUD-RADES-EHIJE-TSYVG. Podpisany Strona 3



Uzasadnienie do Uchwały Nr XXXI/441/2013

Rady Miejskiej Inowrocławia

z dnia 25 marca 2013 r.

Zgodnie z art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym na 
podstawie niniejszej ustawy organy gminy mogą wydawać akty prawa miejscowego 
w zakresie zasad i trybu korzystania z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności 
publicznej. 

Pływalnie: 

1) kryta pływalnia "Delfin" zlokalizowana przy ul. Macieja Wierzbińskiego 11, 

2) kryta pływalnia "Wodny Park" zlokalizowana przy ul. Toruńskiej 46-48. 

stanowią własność Miasta Inowrocławia, a zatem określenie zasad i trybu korzystania 
z nich należy do kompetencji Rady Miejskiej Inowrocławia. 

W związku ze zmianą przepisów dotyczących podmiotów uprawnionych do 
prowadzenia ratownictwa wodnego zachodzi konieczność zmiany zapisów w obecnie 
istniejących Regulaminach krytych pływalni "Wodny Park" i "Delfin" przyjętych przez 
Radę Miejską Inowrocławia uchwałą nr V/53/2007 z dnia 15 marca 2007 r. z "ratownik 
WOPR" na "ratownik wodny". W obecnym stanie prawnym Wodne Ochotnicze Pogotowie 
Ratunkowe jest jednym z podmiotów uprawnionych do wykonywania ratownictwa 
wodnego, zgodnie z art. 12 i 40 ustawy z dnia 18 sierpnia 2011 r. o bezpieczeństwie osób 
przebywających na obszarach wodnych (Dz. U. Nr 208, poz. 1240). Pozostałe zmiany 
mają na celu ujednolicenie zasad korzystania z obiektów i urządzeń krytych pływalni 
w Inowrocławiu. 

Uchwała jako akt prawa miejscowego podlega publikacji w wojewódzkim dzienniku 
urzędowym. 

W tym stanie rzeczy wywołanie uchwały jest uzasadnione. Inicjatorem wywołania 
uchwały jest Prezydent Miasta Inowrocławia. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Inowrocławia 

Tomasz Marcinkowski

Strona 4Id: WZIHU-ABHUD-RADES-EHIJE-TSYVG. Podpisany
——————————————————————————————————————————————————


	
	



